

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2024



Dirección General  
Contrataciones Públicas

SNCC.F.069	
Version: 1.0.0	
<b>Cantidad Procesos Registrados</b>	<b>91</b>
<b>Monto Estimado Total</b>	<b>RD\$ 1,882,679,011.00</b>

<b>Capítulo</b>	<b>0204</b>
<b>Sub Capítulo</b>	<b>01</b>
<b>Unidad Ejecutora</b>	<b>0002</b>
<b>Unidad de Compra</b>	<b>Dirección General de Pasaportes</b>
<b>Código de la Unidad de Compra</b>	<b>000236</b>
<b>Año Fiscal</b>	<b>2024</b>
<b>Fecha Aprobación</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de oficina	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Bienes	Comparacion de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121706	Lápices de madera	Caja	50	RD\$ 95.00	RD\$ 4,750.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	90	RD\$ 54.00	RD\$ 4,860.00
14111527	Papel autocopiante	Caja	17	RD\$ 2,000.00	RD\$ 34,000.00
4412001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	707	RD\$ 112.00	RD\$ 79,184.00
44122011	Folders	Caja	100	RD\$ 413.00	RD\$ 41,300.00
44122017	Folders de colgar o accesorios	Caja	29	RD\$ 850.00	RD\$ 24,650.00
60121523	Bolígrafos permanentes	Unidad	500	RD\$ 48.00	RD\$ 24,000.00
44121716	Resaltadores	Unidad	500	RD\$ 59.00	RD\$ 29,500.00
60121524	Bolígrafos de gel	Caja	30	RD\$ 930.00	RD\$ 27,900.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	100	RD\$ 55.00	RD\$ 5,500.00
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	20	RD\$ 103.00	RD\$ 2,060.00
44122104	Clips para papel	Caja	500	RD\$ 57.00	RD\$ 28,500.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	300	RD\$ 290.00	RD\$ 87,000.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	200	RD\$ 142.00	RD\$ 28,400.00
31201505	Cinta doble faz	Unidad	20	RD\$ 235.00	RD\$ 4,700.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	23	RD\$ 612.00	RD\$ 14,076.00
44122003	Carpetas	Unidad	226	RD\$ 400.00	RD\$ 90,400.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	100	RD\$ 28.00	RD\$ 2,800.00
44122010	Separadores	Unidad	100	RD\$ 60.00	RD\$ 6,000.00

44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	38	RD\$	110.00	RD\$	4,180.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	34	RD\$	150.00	RD\$	5,100.00
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	2	RD\$	7,602.00	RD\$	15,204.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	200	RD\$	290.00	RD\$	58,000.00
44122012	Portapapeles	Unidad	8	RD\$	175.00	RD\$	1,400.00
43202001	Discos compactos cd	Unidad	12	RD\$	18.00	RD\$	216.00
14111537	Etiquetas de papel	Paquete	40	RD\$	450.00	RD\$	18,000.00
44111905	Tableros de borrado en seco o accesorios	Unidad	100	RD\$	3,120.00	RD\$	312,000.00
44122022	Accesorios de carpetas de folders	Caja	100	RD\$	338.00	RD\$	33,800.00
27112906	Pistolas de calafateado	Unidad	1	RD\$	423.00	RD\$	423.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	42	RD\$	1,205.00	RD\$	50,610.00
55121616	Banderas auto adhesivas	Paquete	24	RD\$	68.00	RD\$	1,632.00
44112004	Planeadores de reuniones	Unidad	297	RD\$	697.00	RD\$	207,009.00
44121505	Sobres especiales	Unidad	5709	RD\$	11.00	RD\$	62,799.00
44121503	Sobres	Unidad	855	RD\$	3.00	RD\$	2,565.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	1131	RD\$	60.00	RD\$	67,860.00
44122101	Cauchos	Caja	631	RD\$	57.00	RD\$	35,967.00
31162404	Grapas	Caja	780	RD\$	60.00	RD\$	46,800.00
44121615	Grapadoras	Unidad	100	RD\$	646.00	RD\$	64,600.00
31201610	Pegamentos	Unidad	100	RD\$	190.00	RD\$	19,000.00
44121804	Borradores	Unidad	50	RD\$	60.00	RD\$	3,000.00
44122002	Protectores de hojas	Caja	4	RD\$	338.00	RD\$	1,352.00
41111604	Reglas	Unidad	50	RD\$	50.00	RD\$	2,500.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	20	RD\$	10,830.00	RD\$	216,600.00
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	17	RD\$	74.00	RD\$	1,258.00
44122106	Alfileres o taches	Caja	20	RD\$	51.00	RD\$	1,020.00
44122001	Archivos para tarjetas de índice	Unidad	6	RD\$	788.00	RD\$	4,728.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	2140	RD\$	80.00	RD\$	171,200.00
44103119	Papel de transferencia en caliente para copiadoras	Caja	2	RD\$	3,068.00	RD\$	6,136.00
55121503	Etiquetas de identificación	Caja	7	RD\$	450.00	RD\$	3,150.00
12141911	Silicona si	Paquete	1	RD\$	650.00	RD\$	650.00
44112007	Cajas de sugerencias	Unidad	10	RD\$	10,000.00	RD\$	100,000.00
44121701	Bolígrafos	Caja	84	RD\$	140.00	RD\$	11,760.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	2,105,099.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de oficina	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Bienes	Comparacion de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121701	Bolígrafos	Caja	84	RD\$ 140.00	RD\$ 11,760.00
60121524	Bolígrafos de gel	Caja	30	RD\$ 930.00	RD\$ 27,900.00

44121802	Fluido de corrección	Unidad	50	RD\$	54.00	RD\$	2,700.00
44121706	Lápices de madera	Caja	50	RD\$	95.00	RD\$	4,750.00
14111527	Papel autocopiante	Caja	17	RD\$	2,000.00	RD\$	34,000.00
44122011	Folders	Caja	60	RD\$	413.00	RD\$	24,780.00
60121523	Bolígrafos permanentes	Unidad	500	RD\$	48.00	RD\$	24,000.00
44121716	Resaltadores	Unidad	500	RD\$	59.00	RD\$	29,500.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	100	RD\$	55.00	RD\$	5,500.00
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	20	RD\$	103.00	RD\$	2,060.00
44122104	Clips para papel	Caja	500	RD\$	57.00	RD\$	28,500.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	300	RD\$	290.00	RD\$	87,000.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	200	RD\$	142.00	RD\$	28,400.00
31201505	Cinta doble faz	Unidad	20	RD\$	235.00	RD\$	4,700.00
44121618	Tijeras	Unidad	100	RD\$	100.00	RD\$	10,000.00
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	20	RD\$	612.00	RD\$	12,240.00
44122003	Carpetas	Unidad	230	RD\$	400.00	RD\$	92,000.00
44121505	Sobres especiales	Unidad	5688	RD\$	11.00	RD\$	62,568.00
44121503	Sobres	Unidad	865	RD\$	3.00	RD\$	2,595.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	1114	RD\$	60.00	RD\$	66,840.00
44122101	Cauchos	Caja	700	RD\$	57.00	RD\$	39,900.00
31162404	Grapas	Caja	800	RD\$	60.00	RD\$	48,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	100	RD\$	646.00	RD\$	64,600.00
31201610	Pegamentos	Unidad	100	RD\$	190.00	RD\$	19,000.00
44121804	Borradores	Unidad	50	RD\$	60.00	RD\$	3,000.00
41111604	Reglas	Unidad	50	RD\$	50.00	RD\$	2,500.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	100	RD\$	450.00	RD\$	45,000.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	15	RD\$	10,830.00	RD\$	162,450.00
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	16	RD\$	74.00	RD\$	1,184.00
44122106	Alfileres o taches	Caja	20	RD\$	51.00	RD\$	1,020.00
44122001	Archivos para tarjetas de index	Unidad	4	RD\$	788.00	RD\$	3,152.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	200	RD\$	28.00	RD\$	5,600.00
44122010	Separadores	Unidad	50	RD\$	60.00	RD\$	3,000.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	22	RD\$	110.00	RD\$	2,420.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	16	RD\$	150.00	RD\$	2,400.00
14111805	Cheques o chequeras	Unidad	42	RD\$	1,500.00	RD\$	63,000.00
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	2	RD\$	7,602.00	RD\$	15,204.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	200	RD\$	290.00	RD\$	58,000.00
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	40	RD\$	450.00	RD\$	18,000.00
44111905	Tableros de borrado en seco o accesorios	Unidad	100	RD\$	3,120.00	RD\$	312,000.00
44122022	Accesorios de carpetas de folders	Caja	100	RD\$	338.00	RD\$	33,800.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	6	RD\$	1,205.00	RD\$	7,230.00
44111615	Bolsas de depósito	Unidad	20	RD\$	6,000.00	RD\$	120,000.00
44122011	Folders	Caja	29	RD\$	850.00	RD\$	24,650.00
55121503	Etiquetas de identificación	Caja	6	RD\$	450.00	RD\$	2,700.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	2140	RD\$	80.00	RD\$	171,200.00
44103119	Papel de transferencia en caliente para copiadoras	Caja	2	RD\$	3,068.00	RD\$	6,136.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,796,939.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de oficina	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111509	Papel membreteado	Resma	50	RD\$ 3,800.00	RD\$ 190,000.00
44121505	Sobres especiales	Unidad	2919	RD\$ 11.00	RD\$ 32,109.00
44121503	Sobres	Unidad	435	RD\$ 3.00	RD\$ 1,305.00
44112007	Cajas de sugerencias	Unidad	5	RD\$ 10,000.00	RD\$ 50,000.00
14111805	Cheques o chequeras	Unidad	42	RD\$ 1,500.00	RD\$ 63,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 336,414.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de Limpieza	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131812	Refrescador de aire	Unidad	50	RD\$ 900.00	RD\$ 45,000.00
12161803	Aerosoles	Unidad	300	RD\$ 195.00	RD\$ 58,500.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	500	RD\$ 150.00	RD\$ 75,000.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	1164	RD\$ 530.00	RD\$ 616,920.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	30	RD\$ 385.00	RD\$ 11,550.00
47131603	Esponjas	Unidad	80	RD\$ 119.00	RD\$ 9,520.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	24	RD\$ 298.00	RD\$ 7,152.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	19	RD\$ 208.00	RD\$ 3,952.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	100	RD\$ 160.00	RD\$ 16,000.00
47131604	Escobas	Unidad	61	RD\$ 250.00	RD\$ 15,250.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	100	RD\$ 145.00	RD\$ 14,500.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	50	RD\$ 205.00	RD\$ 10,250.00
53102504	Guantes o mitones	Paquete	150	RD\$ 189.00	RD\$ 28,350.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	172	RD\$ 390.00	RD\$ 67,080.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	300	RD\$ 60.00	RD\$ 18,000.00
41121813	Cubetas	Unidad	20	RD\$ 402.00	RD\$ 8,040.00
47121807	Émbolo del lavaplatos o inodoro	Unidad	20	RD\$ 145.00	RD\$ 2,900.00
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	60	RD\$ 230.00	RD\$ 13,800.00
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	200	RD\$ 85.00	RD\$ 17,000.00

12141901	Cloro cl	Galón	200	RD\$	120.00	RD\$	24,000.00
53131608	Jabones	Galón	70	RD\$	220.00	RD\$	15,400.00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	20	RD\$	1,300.00	RD\$	26,000.00
53131626	Desinfectante de manos	Galón	50	RD\$	890.00	RD\$	44,500.00
44102912	Soluciones limpiadoras para equipos de oficina	Unidad	30	RD\$	583.00	RD\$	17,490.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	2050	RD\$	275.00	RD\$	563,750.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	1733	RD\$	578.00	RD\$	1,001,674.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 2,731,578.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de Limpieza	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
47131812	Refrescador de aire	Unidad	50	RD\$ 900.00	RD\$ 45,000.00	
12161803	Aerosoles	Unidad	300	RD\$ 195.00	RD\$ 58,500.00	
14111705	Servilletas de papel	Unidad	500	RD\$ 150.00	RD\$ 75,000.00	
47121701	Bolsas de basura	Paquete	1163	RD\$ 530.00	RD\$ 616,390.00	
47131608	Cepillos de baño	Unidad	30	RD\$ 385.00	RD\$ 11,550.00	
47131603	Esponjas	Unidad	80	RD\$ 119.00	RD\$ 9,520.00	
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	24	RD\$ 298.00	RD\$ 7,152.00	
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	19	RD\$ 208.00	RD\$ 3,952.00	
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	100	RD\$ 160.00	RD\$ 16,000.00	
47131604	Escobas	Unidad	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00	
47131618	Traperos húmedos	Unidad	100	RD\$ 145.00	RD\$ 14,500.00	
47131611	Recogedor de basura	Unidad	60	RD\$ 205.00	RD\$ 12,300.00	
53102504	Guantes o mitones	Paquete	150	RD\$ 189.00	RD\$ 28,350.00	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	172	RD\$ 390.00	RD\$ 67,080.00	
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	300	RD\$ 60.00	RD\$ 18,000.00	
41121813	Cubetas	Unidad	30	RD\$ 402.00	RD\$ 12,060.00	
47121807	Émbolo del lavaplatos o inodoro	Unidad	20	RD\$ 145.00	RD\$ 2,900.00	
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	60	RD\$ 230.00	RD\$ 13,800.00	
12161902	Surfactantes detergentes	Libra	200	RD\$ 85.00	RD\$ 17,000.00	
12141901	Cloro cl	Galón	200	RD\$ 120.00	RD\$ 24,000.00	
53131608	Jabones	Galón	70	RD\$ 220.00	RD\$ 15,400.00	
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	50	RD\$ 1,300.00	RD\$ 65,000.00	
53131626	Desinfectante de manos	Galón	126	RD\$ 890.00	RD\$ 112,140.00	
44102912	Soluciones limpiadoras para equipos de oficina	Unidad	50	RD\$ 583.00	RD\$ 29,150.00	
14111704	Papel higiénico	Unidad	2050	RD\$ 275.00	RD\$ 563,750.00	
14111703	Toallas de papel	Unidad	1000	RD\$ 578.00	RD\$ 578,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 2,441,494.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ferretería	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	20	RD\$ 10,500.00	RD\$ 210,000.00
26111726	Agua para batería	Galón	6	RD\$ 112.00	RD\$ 672.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	190	RD\$ 7.00	RD\$ 1,330.00
27112125	Alicates de punta redonda	Unidad	4	RD\$ 400.00	RD\$ 1,600.00
52151644	Rociadores de rocío o de gatillo para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 150.00	RD\$ 1,800.00
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	100	RD\$ 3,600.00	RD\$ 360,000.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	50	RD\$ 3,300.00	RD\$ 165,000.00
31151904	Correas plásticas	Unidad	12	RD\$ 270.00	RD\$ 3,240.00
46171501	Candados	Unidad	15	RD\$ 635.00	RD\$ 9,525.00
41114201	Cintas medidoras	Unidad	8	RD\$ 435.00	RD\$ 3,480.00
31201501	Cinta de ductos	Unidad	3	RD\$ 72.00	RD\$ 216.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	150	RD\$ 241.00	RD\$ 36,150.00
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	20	RD\$ 3,781.00	RD\$ 75,620.00
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	20	RD\$ 1,291.00	RD\$ 25,820.00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	20	RD\$ 1,300.00	RD\$ 26,000.00
26121505	Alambre para artefactos	Unidad	2	RD\$ 3,000.00	RD\$ 6,000.00
42241802	Pieletros de recubrimiento ortopedico para la espalda o lumbar o para el codo	Unidad	10	RD\$ 625.00	RD\$ 6,250.00
10191509	Insecticidas	Galón	4	RD\$ 2,000.00	RD\$ 8,000.00
40141607	Válvulas de bola	Unidad	10	RD\$ 415.00	RD\$ 4,150.00
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	4	RD\$ 2,070.00	RD\$ 8,280.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	50	RD\$ 5,000.00	RD\$ 250,000.00
30151601	Plafones de tejado	Caja	4	RD\$ 5,200.00	RD\$ 20,800.00
40141716	Sifones en P	Unidad	10	RD\$ 240.00	RD\$ 2,400.00
24131506	Tanques refrigerados	Unidad	5	RD\$ 17,800.00	RD\$ 89,000.00
30181513	Tapas de inodoro	Unidad	15	RD\$ 1,500.00	RD\$ 22,500.00
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	100	RD\$ 3.00	RD\$ 300.00
40101604	Ventiladores	Unidad	6	RD\$ 4,980.00	RD\$ 29,880.00
39121441	Cable de puente eléctrico (jumper)	Pie	20	RD\$ 1,050.00	RD\$ 21,000.00
40141702	Grifos	Unidad	15	RD\$ 3,500.00	RD\$ 52,500.00
27111602	Martillos	Unidad	50	RD\$ 530.00	RD\$ 26,500.00
26111701	Baterías recargables	Paquete	116	RD\$ 2,900.00	RD\$ 336,400.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	18	RD\$ 225.00	RD\$ 4,050.00
31211904	Brochas	Unidad	40	RD\$ 75.00	RD\$ 3,000.00
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	2	RD\$ 2,200.00	RD\$ 4,400.00
39121205	Canaletas para cables	Caja	2	RD\$ 1,200.00	RD\$ 2,400.00
27112822	Adaptadores de cubo	Unidad	64	RD\$ 45.00	RD\$ 2,880.00
23171603	Cortadores de cañerías o tubos	Unidad	2	RD\$ 940.00	RD\$ 1,880.00

27111701	Destornilladores	Unidad	10	RD\$ 100.00	RD\$ 1,000.00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Galón	10	RD\$ 640.00	RD\$ 6,400.00
30191501	Escaleras	Unidad	2	RD\$ 12,500.00	RD\$ 25,000.00
46181504	Guantes de protección	Paquete	16	RD\$ 595.00	RD\$ 9,520.00
11101502	Lija o esmeril	Unidad	5	RD\$ 60.00	RD\$ 300.00
40141607	Válvulas de bola	Unidad	10	RD\$ 415.00	RD\$ 4,150.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	3	RD\$ 285.00	RD\$ 855.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	4	RD\$ 800.00	RD\$ 3,200.00
23151820	Manómetro	Unidad	2	RD\$ 2,500.00	RD\$ 5,000.00
39121407	Strips de conexiones	Unidad	10	RD\$ 390.00	RD\$ 3,900.00
27112007	Tijeras de podar	Unidad	4	RD\$ 700.00	RD\$ 2,800.00
27112004	Palas	Unidad	2	RD\$ 1,200.00	RD\$ 2,400.00
23171512	Varillas soldadoras	Unidad	30	RD\$ 500.00	RD\$ 15,000.00
44101804	Cajas registradoras	Unidad	2	RD\$ 4,100.00	RD\$ 8,200.00
40161602	Limpiadores de aire	Unidad	4	RD\$ 20,500.00	RD\$ 82,000.00
31162007	Clavos de tapicería	Unidad	20	RD\$ 55.00	RD\$ 1,100.00
39121531	Interruptores de flotador o de nivel	Unidad	12	RD\$ 260.00	RD\$ 3,120.00
31162413	Cierre de presión	Unidad	20	RD\$ 1,300.00	RD\$ 26,000.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	10	RD\$ 160.00	RD\$ 1,600.00
42271708	Máscaras de oxígeno o partes para uso médico	Caja	15	RD\$ 3,500.00	RD\$ 52,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 2,077,068.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ferretería	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31241702	Espejos metálicos	Unidad	10	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	20	RD\$ 10,500.00	RD\$ 210,000.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	190	RD\$ 7.00	RD\$ 1,330.00
46181533	Batas protectoras	Unidad	8	RD\$ 1,500.00	RD\$ 12,000.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	50	RD\$ 3,300.00	RD\$ 165,000.00
46171501	Candados	Unidad	15	RD\$ 635.00	RD\$ 9,525.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	100	RD\$ 241.00	RD\$ 24,100.00
27111701	Destornilladores	Unidad	10	RD\$ 100.00	RD\$ 1,000.00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Unidad	10	RD\$ 640.00	RD\$ 6,400.00
27112003	Rastrillos	Unidad	2	RD\$ 1,500.00	RD\$ 3,000.00
31162402	Cerraduras	Unidad	30	RD\$ 1,600.00	RD\$ 48,000.00
40141702	Grifos	Unidad	15	RD\$ 3,500.00	RD\$ 52,500.00
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	4	RD\$ 2,070.00	RD\$ 8,280.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	50	RD\$ 5,000.00	RD\$ 250,000.00
30151601	Plafones de tejado	Unidad	4	RD\$ 5,200.00	RD\$ 20,800.00

40141716	Sifones en P	Unidad	10	RD\$ 240.00	RD\$ 2,400.00
24131506	Tanques refrigerados	Unidad	6	RD\$ 17,800.00	RD\$ 106,800.00
30181513	Tapas de inodoro	Unidad	15	RD\$ 1,500.00	RD\$ 22,500.00
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	300	RD\$ 3.00	RD\$ 900.00
40101604	Ventiladores	Unidad	6	RD\$ 4,980.00	RD\$ 29,880.00
39121441	Cable de puente eléctrico (jumper)	Unidad	12	RD\$ 1,050.00	RD\$ 12,600.00
31162007	Clavos de tapicería	Unidad	20	RD\$ 155.00	RD\$ 3,100.00
31162413	Cierre de presión	Unidad	20	RD\$ 1,300.00	RD\$ 26,000.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	10	RD\$ 160.00	RD\$ 1,600.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 1,042,715.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Recursos Humanos	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	9000	RD\$ 7,000.00	RD\$ 63,000,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 63,000,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Recursos Humanos	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111608	Certificados de regalo	Unidad	2	RD\$ 333,333.00	RD\$ 666,666.00
55121802	Tarjetas o bandas de identificación o productos similares	Unidad	300	RD\$ 500.00	RD\$ 150,000.00
55121807	Porta productos de identificación o accesorios	Unidad	500	RD\$ 500.00	RD\$ 250,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 1,066,666.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Recursos Humanos	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111608	Certificados de regalo	Unidad	22	RD\$ 333,333.00	RD\$ 7,333,326.00
55121802	Tarjetas o bandas de identificación o productos similares	Unidad	300	RD\$ 500.00	RD\$ 150,000.00
55121807	Porta productos de identificación o accesorios	Unidad	1000	RD\$ 500.00	RD\$ 500,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 7,983,326.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medicamentos	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51142001	Acetaminofén	Caja	10	RD\$ 850.00	RD\$ 8,500.00
51161818	Dextrometorfano polistirex	Caja	27	RD\$ 1,000.00	RD\$ 27,000.00
51161615	Cetirizina	Caja	10	RD\$ 1,650.00	RD\$ 16,500.00
51161606	Loratadina	Caja	10	RD\$ 2,000.00	RD\$ 20,000.00
51142103	Diclofenaco potásico	Caja	10	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000.00
51142403	Tartrato de ergotamina	Caja	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00
51171806	Metoclopramida	Caja	6	RD\$ 1,000.00	RD\$ 6,000.00
51171507	Hidrotalcita	Caja	12	RD\$ 300.00	RD\$ 3,600.00
51171504	Antiácidos de bicarbonato de sodio	Unidad	12	RD\$ 1,500.00	RD\$ 18,000.00
51171909	Omeprazol	Caja	6	RD\$ 2,200.00	RD\$ 13,200.00
51161701	Acetilcisteína	Caja	5	RD\$ 1,900.00	RD\$ 9,500.00
12162004	Sulfonamidas	Unidad	5	RD\$ 750.00	RD\$ 3,750.00
51161705	Bromuro de ipratropio	Caja	1	RD\$ 1,200.00	RD\$ 1,200.00
51142012	Ácido mefenámico	Caja	10	RD\$ 3,800.00	RD\$ 38,000.00
51142106	Ibuprofeno	Caja	10	RD\$ 1,800.00	RD\$ 18,000.00
51161620	Difenhidramina	Caja	5	RD\$ 1,600.00	RD\$ 8,000.00
51102707	Gluconato de clorhexidina	Unidad	1	RD\$ 500.00	RD\$ 500.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	6	RD\$ 5,400.00	RD\$ 32,400.00
42271708	Máscaras de oxígeno o partes para uso médico	Unidad	1	RD\$ 100.00	RD\$ 100.00
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Unidad	6	RD\$ 700.00	RD\$ 4,200.00
51181704	Dexametasona	Caja	10	RD\$ 3,850.00	RD\$ 38,500.00
51141821	Doxilamina succinato	Caja	10	RD\$ 3,800.00	RD\$ 38,000.00
51151709	Fenilpropanolamina clorhidrato	Caja	20	RD\$ 4,200.00	RD\$ 84,000.00
51151709	Fenilpropanolamina clorhidrato	Caja	20	RD\$ 1,000.00	RD\$ 20,000.00
51141821	Doxilamina succinato	Caja	30	RD\$ 2,500.00	RD\$ 75,000.00
51121703	Captopril	Caja	2	RD\$ 1,300.00	RD\$ 2,600.00
51102402	Hipromelosa	Unidad	5	RD\$ 300.00	RD\$ 1,500.00
51142016	Solución de antipirina y benzocaína	Unidad	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00
51102717	Nitrofurazona	Unidad	1	RD\$ 300.00	RD\$ 300.00
42312003	Tiras de cierre para la piel o para heridas	Caja	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
53131624	Paños limpiadores desechables	Caja	4	RD\$ 2,000.00	RD\$ 8,000.00

42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	10	RD\$	1,000.00	RD\$	10,000.00
42141501	Bolas o fibra de algodón	Paquete	4	RD\$	400.00	RD\$	1,600.00
12352203	Anticuerpos	Unidad	10	RD\$	1,700.00	RD\$	17,000.00
42181610	Kits de mangas de presión de sangre	Unidad	1	RD\$	1,400.00	RD\$	1,400.00
51141821	Doxilamina succinato	Caja	20	RD\$	1,000.00	RD\$	20,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	586,350.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medicamentos	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
51142001	Acetaminofén	Caja	10	RD\$ 850.00	RD\$ 8,500.00	
51161818	Dextrometorfano polistirex	Caja	27	RD\$ 1,000.00	RD\$ 27,000.00	
51161615	Cetirizina	Caja	10	RD\$ 1,650.00	RD\$ 16,500.00	
51161606	Loratadina	Caja	10	RD\$ 2,000.00	RD\$ 20,000.00	
51142103	Diclofenaco potásico	Caja	5	RD\$ 2,500.00	RD\$ 12,500.00	
51142403	Tartrato de ergotamina	Caja	15	RD\$ 250.00	RD\$ 3,750.00	
51171806	Metoclopramida	Caja	6	RD\$ 1,000.00	RD\$ 6,000.00	
51171507	Hidrotalcita	Caja	12	RD\$ 300.00	RD\$ 3,600.00	
51171504	Antiácidos de bicarbonato de sodio	Unidad	12	RD\$ 1,500.00	RD\$ 18,000.00	
51171909	Omeprazol	Caja	6	RD\$ 2,200.00	RD\$ 13,200.00	
51161701	Acetilcisteína	Caja	5	RD\$ 1,900.00	RD\$ 9,500.00	
12162004	Sulfonamidas	Unidad	5	RD\$ 850.00	RD\$ 4,250.00	
51142012	Ácido mefenámico	Caja	5	RD\$ 3,800.00	RD\$ 19,000.00	
51142106	Ibuprofeno	Caja	10	RD\$ 1,800.00	RD\$ 18,000.00	
51161620	Difenhidramina	Caja	5	RD\$ 1,600.00	RD\$ 8,000.00	
51102707	Gluconato de clorhexidina	Unidad	1	RD\$ 500.00	RD\$ 500.00	
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Caja	6	RD\$ 5,400.00	RD\$ 32,400.00	
42311511	Vendajes de gasa	Caja	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00	
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Unidad	6	RD\$ 700.00	RD\$ 4,200.00	
51141821	Doxilamina succinato	Caja	10	RD\$ 3,800.00	RD\$ 38,000.00	
51141821	Doxilamina succinato	Caja	20	RD\$ 2,500.00	RD\$ 50,000.00	
51151709	Fenilpropranolamina clorhidrato	Caja	20	RD\$ 4,200.00	RD\$ 84,000.00	
51151709	Fenilpropranolamina clorhidrato	Caja	20	RD\$ 1,000.00	RD\$ 20,000.00	
51102402	Hipromelosa	Unidad	5	RD\$ 300.00	RD\$ 1,500.00	
51141821	Doxilamina succinato	Caja	20	RD\$ 1,000.00	RD\$ 20,000.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$	440,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Formación profesional	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Servicios	Compras Menores	Sí	

FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	101	RD\$ 3,546.00	RD\$ 358,146.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 358,146.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Formación profesional	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	97	RD\$ 3,546.00	RD\$ 343,962.00
80111601	Asistencia de oficina o administrativa temporal	Unidad	3	RD\$ 500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,843,962.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Formación profesional	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	114	RD\$ 3,546.00	RD\$ 404,244.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 404,244.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles de cocina y comedor	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Unidad	711	RD\$ 300.00	RD\$ 213,300.00
50201713	Bolsas de té	Caja	83	RD\$ 400.00	RD\$ 33,200.00

50201711	Té instantáneo	Unidad	60	RD\$	900.00	RD\$	54,000.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	35	RD\$	250.00	RD\$	8,750.00
50161510	Endulzantes artificiales	Caja	10	RD\$	400.00	RD\$	4,000.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	93	RD\$	450.00	RD\$	41,850.00
48101516	Hornos microondas para uso comercial	Unidad	4	RD\$	38,000.00	RD\$	152,000.00
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	3	RD\$	2,000.00	RD\$	6,000.00
50181909	Galletas de soda	Caja	6	RD\$	200.00	RD\$	1,200.00
50181905	Galletas de dulce	Unidad	400	RD\$	250.00	RD\$	100,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	614,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles de cocina y comedor	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202310	Agua mineral	Unidad	960	RD\$ 130.00	RD\$ 124,800.00
50202301	Agua	Unidad	656	RD\$ 75.00	RD\$ 49,200.00
50201706	Café	Unidad	732	RD\$ 300.00	RD\$ 219,600.00
50201713	Bolsas de té	Caja	74	RD\$ 400.00	RD\$ 29,600.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	52	RD\$ 900.00	RD\$ 46,800.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	30	RD\$ 250.00	RD\$ 7,500.00
50161510	Endulzantes artificiales	Caja	10	RD\$ 400.00	RD\$ 4,000.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	89	RD\$ 450.00	RD\$ 40,050.00
52141522	Tostadoras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 3,500.00	RD\$ 3,500.00
48101505	Cafeteras o máquinas para hacer té helado de uso comercial	Unidad	3	RD\$ 6,000.00	RD\$ 18,000.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 470.00	RD\$ 9,400.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	30	RD\$ 200.00	RD\$ 6,000.00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 200.00	RD\$ 800.00
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 200.00	RD\$ 2,400.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	24	RD\$ 400.00	RD\$ 9,600.00
48101905	Tazas o tazones (mugs) para servicio de comidas	Unidad	36	RD\$ 500.00	RD\$ 18,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 599,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles de cocina y comedor	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202310	Agua mineral	Unidad	960	RD\$ 130.00	RD\$ 124,800.00
50202301	Agua	Unidad	655	RD\$ 75.00	RD\$ 49,125.00
50201706	Café	Unidad	731	RD\$ 300.00	RD\$ 219,300.00
50201713	Bolsas de té	Caja	77	RD\$ 400.00	RD\$ 30,800.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	55	RD\$ 900.00	RD\$ 49,500.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	29	RD\$ 250.00	RD\$ 7,250.00
50161510	Endulzantes artificiales	Caja	10	RD\$ 400.00	RD\$ 4,000.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	89	RD\$ 450.00	RD\$ 40,050.00
48101516	Hornos microondas para uso comercial	Unidad	4	RD\$ 38,000.00	RD\$ 152,000.00
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000.00
48101505	Cafeteras o máquinas para hacer té helado de uso comercial	Unidad	3	RD\$ 6,000.00	RD\$ 18,000.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00
50181909	Galletas de soda	Paquete	6	RD\$ 200.00	RD\$ 1,200.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 710,025.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Utiles de cocina y comedor	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202310	Agua mineral	Unidad	960	RD\$ 130.00	RD\$ 124,800.00
50202301	Agua	Unidad	656	RD\$ 75.00	RD\$ 49,200.00
50201706	Café	Unidad	731	RD\$ 300.00	RD\$ 219,300.00
50201713	Bolsas de té	Caja	75	RD\$ 400.00	RD\$ 30,000.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	53	RD\$ 900.00	RD\$ 47,700.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	29	RD\$ 250.00	RD\$ 7,250.00
50161510	Endulzantes artificiales	Caja	10	RD\$ 400.00	RD\$ 4,000.00
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00
48101905	Tazas o tazones (mugs) para servicio de comidas	Unidad	29	RD\$ 500.00	RD\$ 14,500.00
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 470.00	RD\$ 9,400.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Paquete	20	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000.00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Paquete	4	RD\$ 200.00	RD\$ 800.00
52151703	Tenedores para uso doméstico	Paquete	12	RD\$ 200.00	RD\$ 2,400.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	24	RD\$ 400.00	RD\$ 9,600.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 536,950.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Electrodomesticos	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121602	Aspiradoras	Unidad	2	RD\$ 7,000.00	RD\$ 14,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 14,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Electrodomesticos	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 20,000.00	RD\$ 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medios Impresos	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121803	Pasaportes	Unidad	1000000	RD\$ 700.00	RD\$ 700,000,000.00
14111604	Tarjetas de presentación	Paquete	2	RD\$ 3,500.00	RD\$ 7,000.00
31181601	Sellos de plástico	Unidad	50	RD\$ 1,000.00	RD\$ 50,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	1500	RD\$ 900.00	RD\$ 1,350,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 701,407,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medios Impresos	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111604	Tarjetas de presentación	Paquete	1	RD\$ 3,500.00	RD\$ 3,500.00
31181601	Sellos de plástico	Unidad	18	RD\$ 1,000.00	RD\$ 18,000.00
55121727	Letreros	Unidad	3	RD\$ 200.00	RD\$ 600.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 22,100.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medios Impresos	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	1500	RD\$ 900.00	RD\$ 1,350,000.00
14111604	Tarjetas de presentación	Paquete	1	RD\$ 3,500.00	RD\$ 3,500.00
31181601	Sellos de plástico	Unidad	19	RD\$ 1,000.00	RD\$ 19,000.00
55121727	Letreros	Unidad	32	RD\$ 200.00	RD\$ 6,400.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 1,378,900.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medios Impresos	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101516	Manuales operativos o de instrucciones	Unidad	12	RD\$ 4,500.00	RD\$ 54,000.00
14111604	Tarjetas de presentación	Paquete	1	RD\$ 3,500.00	RD\$ 3,500.00
31181601	Sellos de plástico	Unidad	11	RD\$ 1,000.00	RD\$ 11,000.00
55121727	Letreros	Unidad	6	RD\$ 200.00	RD\$ 1,200.00
55121803	Pasaportes	Unidad	100000	RD\$ 700.00	RD\$ 70,000,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 70,069,700.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos informaticos y accesorios	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Bienes	Licitación Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	1461	RD\$ 7,000.00	RD\$ 10,227,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	425	RD\$ 10,500.00	RD\$ 4,462,500.00
46151703	Tinta de huellas dactilares	Unidad	79	RD\$ 700.00	RD\$ 55,300.00
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	22	RD\$ 7,000.00	RD\$ 154,000.00
43211706	Teclados	Unidad	20	RD\$ 2,500.00	RD\$ 50,000.00
43221503	Alto parlantes para telecomunicaciones	Unidad	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00
44103107	Suministros de limpieza de impresoras o faxes o fotocopiadoras	Unidad	64	RD\$ 2,000.00	RD\$ 128,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 15,086,800.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos informáticos y accesorios	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Bienes	Licitación Pública	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	1356	RD\$ 7,000.00	RD\$ 9,492,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	425	RD\$ 10,500.00	RD\$ 4,462,500.00
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	16	RD\$ 300.00	RD\$ 4,800.00
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	17	RD\$ 7,000.00	RD\$ 119,000.00
43211706	Teclados	Unidad	5	RD\$ 2,500.00	RD\$ 12,500.00
43221503	Alto parlantes para telecomunicaciones	Unidad	5	RD\$ 5,000.00	RD\$ 25,000.00
44103107	Suministros de limpieza de impresoras o faxes o fotocopiadoras	Unidad	59	RD\$ 2,000.00	RD\$ 118,000.00
52161514	Audífonos	Unidad	50	RD\$ 3,000.00	RD\$ 150,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 14,383,800.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos informáticos y accesorios	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Bienes	Licitación Pública	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	1372	RD\$ 7,000.00	RD\$ 9,604,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	425	RD\$ 10,500.00	RD\$ 4,462,500.00
46151703	Tinta de huellas dactilares	Unidad	78	RD\$ 700.00	RD\$ 54,600.00
43211706	Teclados	Unidad	37	RD\$ 2,500.00	RD\$ 92,500.00
43221503	Alto parlantes para telecomunicaciones	Unidad	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00
44103107	Suministros de limpieza de impresoras o faxes o fotocopiadoras	Unidad	63	RD\$ 2,000.00	RD\$ 126,000.00
52161514	Audífonos	Unidad	50	RD\$ 3,000.00	RD\$ 150,000.00

<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$	14,499,600.00
------------------------------	------	---------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos informaticos y accesorios	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Bienes	Licitación Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	1361	RD\$ 7,000.00	RD\$ 9,527,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	417	RD\$ 10,500.00	RD\$ 4,378,500.00
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	16	RD\$ 300.00	RD\$ 4,800.00
46151703	Tinta de huellas dactilares	Unidad	73	RD\$ 700.00	RD\$ 51,100.00
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	2	RD\$ 7,000.00	RD\$ 14,000.00
43211706	Teclados	Unidad	10	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000.00
44103107	Suministros de limpieza de impresoras o faxes o fotocopiadoras	Unidad	59	RD\$ 2,000.00	RD\$ 118,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	14,118,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de taller	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 1,750,000.00	RD\$ 1,750,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	1,750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101501	Publicidad en vallas	Unidad	2	RD\$ 100,000.00	RD\$ 200,000.00
82101603	Publicidad en internet	Unidad	3	RD\$ 20,000.00	RD\$ 60,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	4	RD\$ 50,000.00	RD\$ 200,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	460,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101501	Publicidad en vallas	Unidad	2	RD\$ 100,000.00	RD\$ 200,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	4	RD\$ 50,000.00	RD\$ 200,000.00
82101603	Publicidad en internet	Unidad	3	RD\$ 20,000.00	RD\$ 60,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 460,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de tecnología de la información y comu	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Bienes	Licitación Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	29	RD\$ 45,000.00	RD\$ 1,305,000.00
45121504	Cámaras digitales	Unidad	25	RD\$ 55,000.00	RD\$ 1,375,000.00
26111702	Pilas alcalinas	Paquete	14	RD\$ 200.00	RD\$ 2,800.00
43201503	Procesadores de unidad de procesamiento central cpu	Unidad	53	RD\$ 45,000.00	RD\$ 2,385,000.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	20	RD\$ 400.00	RD\$ 8,000.00
43232111	Software de lector de caracteres ópticos ocr o de escáner	Unidad	33	RD\$ 91,000.00	RD\$ 3,003,000.00
43211714	Equipos de identificación biométrica	Unidad	38	RD\$ 60,000.00	RD\$ 2,280,000.00
52161520	Micrófonos	Unidad	24	RD\$ 7,000.00	RD\$ 168,000.00
44102801	Laminadoras	Unidad	8	RD\$ 18,000.00	RD\$ 144,000.00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	28	RD\$ 31,000.00	RD\$ 868,000.00
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	100	RD\$ 4,500.00	RD\$ 450,000.00
46151715	Equipo de huellas dactilares	Unidad	45	RD\$ 4,500.00	RD\$ 202,500.00
43211715	Terminales portátiles de ingreso de información	Unidad	9	RD\$ 30,000.00	RD\$ 270,000.00
80111614	Servicios temporales de ingeniería	Unidad	1	RD\$ 20,000,000.00	RD\$ 20,000,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	109	RD\$ 2,200.00	RD\$ 239,800.00
43211701	Equipo de lectura de código de barras	Unidad	6	RD\$ 5,500.00	RD\$ 33,000.00
43211713	Almohadillas (pads) táctil (touch)	Unidad	12	RD\$ 1,000.00	RD\$ 12,000.00
45121612	Mesas para cámaras	Unidad	3	RD\$ 3,500.00	RD\$ 10,500.00
81141801	Análisis de riesgo o seguridad	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 33,256,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de tecnología de la información y comu	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111702	Pilas alcalinas	Paquete	122	RD\$ 200.00	RD\$ 24,400.00
43211714	Equipos de identificación biométrica	Unidad	20	RD\$ 60,000.00	RD\$ 1,200,000.00
52161505	Televisores	Unidad	8	RD\$ 40,000.00	RD\$ 320,000.00
46151715	Equipo de huellas dactilares	Unidad	19	RD\$ 45,000.00	RD\$ 855,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	13	RD\$ 2,500.00	RD\$ 32,500.00
25172906	Reflectores	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,481,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de tecnología de la información y comu	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	21	RD\$ 45,000.00	RD\$ 945,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	5	RD\$ 55,000.00	RD\$ 275,000.00
45121504	Cámaras digitales	Unidad	40	RD\$ 100,000.00	RD\$ 4,000,000.00
26111702	Pilas alcalinas	Paquete	12	RD\$ 200.00	RD\$ 2,400.00
43201503	Procesadores de unidad de procesamiento central cpu	Unidad	10	RD\$ 45,000.00	RD\$ 450,000.00
43211714	Equipos de identificación biométrica	Unidad	17	RD\$ 60,000.00	RD\$ 1,020,000.00
52161520	Micrófonos	Unidad	7	RD\$ 7,000.00	RD\$ 49,000.00
46151715	Equipo de huellas dactilares	Unidad	13	RD\$ 45,000.00	RD\$ 585,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	67	RD\$ 2,200.00	RD\$ 147,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 7,473,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de tecnología de la información y comu	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111702	Pilas alcalinas	Paquete	22	RD\$ 200.00	RD\$ 4,400.00
43211714	Equipos de identificación biométrica	Unidad	15	RD\$ 60,000.00	RD\$ 900,000.00
46151715	Equipo de huellas dactilares	Unidad	28	RD\$ 45,000.00	RD\$ 1,260,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	13	RD\$ 2,200.00	RD\$ 28,600.00
43211713	Almohadillas (pads) táctil (touch)	Unidad	3	RD\$ 2,000.00	RD\$ 6,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 2,199,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
tecnología de la información, difusión y	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	33	RD\$ 500,000.00	RD\$ 16,500,000.00
43212104	Impresoras de inyección de tinta	Unidad	4	RD\$ 3,500,000.00	RD\$ 14,000,000.00
43191605	Cables para auriculares de teléfonos	Unidad	6	RD\$ 1,500.00	RD\$ 9,000.00
45101515	Impresora básica	Unidad	10	RD\$ 30,000.00	RD\$ 300,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	23	RD\$ 40,000.00	RD\$ 920,000.00
26121609	Cable de redes	Unidad	3	RD\$ 2,500.00	RD\$ 7,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 31,736,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
tecnología de la información, difusión y	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	7	RD\$ 500,000.00	RD\$ 3,500,000.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	200	RD\$ 500.00	RD\$ 100,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 3,600,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
tecnología de la información, difusión y	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Bienes	Licitación Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	5	RD\$ 500,000.00	RD\$ 2,500,000.00
43212104	Impresoras de inyección de tinta	Unidad	2	RD\$ 3,500,000.00	RD\$ 7,000,000.00
45101515	Impresora básica	Unidad	2	RD\$ 30,000.00	RD\$ 60,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	20	RD\$ 25,000.00	RD\$ 500,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 10,060,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliarios y equipos de oficina	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	60	RD\$ 15,000.00	RD\$ 900,000.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	20	RD\$ 21,500.00	RD\$ 430,000.00
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	2	RD\$ 35,000.00	RD\$ 70,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	12	RD\$ 13,000.00	RD\$ 156,000.00
56101520	Casilleros ("lockers")	Unidad	4	RD\$ 45,000.00	RD\$ 180,000.00
24121503	Cajas para empacar	Unidad	251	RD\$ 900.00	RD\$ 225,900.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 1,961,900.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliarios y equipos de oficina	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112106	Sillas altas (taburetes)	Unidad	40	RD\$ 3,500.00	RD\$ 140,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	25	RD\$ 9,000.00	RD\$ 225,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	50	RD\$ 20,100.00	RD\$ 1,005,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	12	RD\$ 13,000.00	RD\$ 156,000.00
24102004	Estanterías para almacenaje	Unidad	2	RD\$ 15,000.00	RD\$ 30,000.00
56101519	Mesas	Unidad	10	RD\$ 11,000.00	RD\$ 110,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 1,666,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliarios y equipos de oficina	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Bienes	Comparacion de Precios	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	40	RD\$ 15,000.00	RD\$ 600,000.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	30	RD\$ 21,500.00	RD\$ 645,000.00
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	4	RD\$ 35,000.00	RD\$ 140,000.00
56101520	Casilleros ("lockers")	Unidad	4	RD\$ 45,000.00	RD\$ 180,000.00
24121503	Cajas para empacar	Unidad	252	RD\$ 900.00	RD\$ 226,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,791,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliarios y equipos de oficina	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112106	Sillas altas (taburetes)	Unidad	40	RD\$ 3,500.00	RD\$ 140,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	25	RD\$ 9,000.00	RD\$ 225,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	50	RD\$ 20,100.00	RD\$ 1,005,000.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	17	RD\$ 21,500.00	RD\$ 365,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,735,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Restaurantes y catering	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Servicios	Licitacion Publica	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	85000	RD\$ 250.00	RD\$ 21,250,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	2500	RD\$ 680.00	RD\$ 1,700,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 22,950,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Restaurantes y catering	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Servicios	Licitacion Publica	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD/	TRIMESTRE	4	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA/	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	85000	RD\$ 250.00	RD\$ 21,250,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	2500	RD\$ 680.00	RD\$ 1,700,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 22,950,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Transportación	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24101504	Carretones de mano o accesorios	Unidad	20	RD\$ 3,800.00	RD\$ 76,000.00
15121509	Aceite de frenos	Caja	6	RD\$ 2,500.00	RD\$ 15,000.00
15121503	Aceite de engranajes	Galón	10	RD\$ 900.00	RD\$ 9,000.00
15121504	Aceite hidráulico	Caja	12	RD\$ 3,700.00	RD\$ 44,400.00
24102208	Infladores de aire	Unidad	2	RD\$ 2,700.00	RD\$ 5,400.00
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	12	RD\$ 1,500.00	RD\$ 18,000.00
47131828	Limpiadores de automotores	Unidad	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00
15121508	Aceite de transmisión	Caja	4	RD\$ 2,600.00	RD\$ 10,400.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 188,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Transportación	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	49	RD\$ 35,000.00	RD\$ 1,715,000.00
24101504	Carretones de mano o accesorios	Unidad	2	RD\$ 3,800.00	RD\$ 7,600.00
15121501	Aceite motor	Caja	28	RD\$ 4,500.00	RD\$ 126,000.00
46161508	Conos o delineadores de tráfico	Unidad	30	RD\$ 1,700.00	RD\$ 51,000.00
47131828	Limpiadores de automotores	Unidad	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,909,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Transportación	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	40	RD\$ 35,000.00	RD\$ 1,400,000.00
15121509	Aceite de frenos	Caja	6	RD\$ 2,500.00	RD\$ 15,000.00
15121508	Aceite de transmisión	Caja	2	RD\$ 2,600.00	RD\$ 5,200.00
15121503	Aceite de engranajes	Galón	10	RD\$ 900.00	RD\$ 9,000.00
15121504	Aceite hidráulico	Caja	12	RD\$ 3,700.00	RD\$ 44,400.00
24102208	Infladores de aire	Unidad	2	RD\$ 2,700.00	RD\$ 5,400.00
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	12	RD\$ 1,500.00	RD\$ 18,000.00
47131828	Limpiadores de automotores	Unidad	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,507,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Transportación	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	54	RD\$ 35,000.00	RD\$ 1,890,000.00
24101504	Carretones de mano o accesorios	Unidad	20	RD\$ 3,800.00	RD\$ 76,000.00
15121501	Aceite motor	Caja	28	RD\$ 4,500.00	RD\$ 126,000.00
46161508	Conos o delineadores de tráfico	Unidad	30	RD\$ 1,700.00	RD\$ 51,000.00
47131828	Limpiadores de automotores	Unidad	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 2,153,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Flete	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78101802	Servicios transporte de carga por carretera (en camion) a nivel regional y nacional	Unidad	1	RD\$ 20,000,000.00	RD\$ 20,000,000.00

<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$	20,000,000.00
------------------------------	------	---------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Automóviles y camiones	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 4,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Automóviles y camiones	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 4,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y reparación de edificación	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 15,000,000.00	RD\$ 15,000,000.00
72102401	Servicios de pintura de exteriores	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 18,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y reparación de edificación	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional

FECHA NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 15,000,000.00	RD\$ 15,000,000.00
72102401	Servicios de pintura de exteriores	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 18,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
er de espacio para capacitaciones, local	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Servicios	Selección - Bienes o servicios con exclusión	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RD\$ 6,000,000.00	RD\$ 6,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 6,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
er de espacio para capacitaciones, local	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Servicios	Selección - Bienes o servicios con exclusión	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RD\$ 6,000,000.00	RD\$ 6,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 6,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
er de espacio para capacitaciones, local	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Servicios	Selección - Bienes o servicios con exclusión	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RD\$ 6,000,000.00	RD\$ 6,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 6,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
er de espacio para capacitaciones, local	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Servicios	epción - Bienes o servicios con exclusiv	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RD\$ 6,000,000.00	RD\$ 6,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	1	RD\$ 2,100,000.00	RD\$ 2,100,000.00
15101505	Combustible diesel	Galón	1	RD\$ 3,900,000.00	RD\$ 3,900,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Seguridad, vigilancia y detención	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43191510	Radios de dos vías	Unidad	10	RD\$ 2,900.00	RD\$ 29,000.00
46191601	Extintores	Unidad	1	RD\$ 700,000.00	RD\$ 700,000.00
44111609	Detectores de billetes falsos o suministros	Unidad	5	RD\$ 7,500.00	RD\$ 37,500.00
53121704	Portafolios	Unidad	1	RD\$ 4,200,000.00	RD\$ 4,200,000.00
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	4	RD\$ 50,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,166,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Seguridad, vigilancia y detención	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Bienes	Comparacion de Precios	No	

FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43191510	Radios de dos vías	Unidad	10	RD\$ 2,900.00	RD\$ 29,000.00
92121702	Mantenimiento o monitoreo de alarmas contra incendios	Unidad	1	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00
44111609	Detectores de billetes falsos o suministros	Unidad	6	RD\$ 7,500.00	RD\$ 45,000.00
53121704	Portafolios	Unidad	1	RD\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	2	RD\$ 50,000.00	RD\$ 100,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 4,180,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Renovación o remodelación de edificación	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Obras	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	2	RD\$ 12,500,000.00	RD\$ 25,000,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 25,000,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Renovación o remodelación de edificación	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Obras	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 6,000,000.00	RD\$ 6,000,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 6,000,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Recursos Humanos	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Recursos Humanos	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Vehículos	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31/01/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101504	Station wagons	Unidad	3	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 12,000,000.00
25101501	Minibuses	Unidad	1	RD\$ 4,600,000.00	RD\$ 4,600,000.00
25101502	Autobuses	Unidad	1	RD\$ 5,500,000.00	RD\$ 5,500,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 22,100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Precintos de seguridad	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24141504	Sellos de seguridad a prueba de manipulación	Unidad	500	RD\$ 12.00	RD\$ 6,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 6,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Bóvedas	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Bienes	Compras Menores	Sí	

FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171506	Cajas fuertes	Unidad	5	RD\$ 130,000.00	RD\$ 650,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 650,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Licencias	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43232907	Software de almacenamiento de red	Unidad	4	RD\$ 500,000.00	RD\$ 2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Licencias	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43232907	Software de almacenamiento de red	Unidad	4	RD\$ 500,000.00	RD\$ 2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Licencias	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43232907	Software de almacenamiento de red	Unidad	4	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Paso rápido	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83112503	Derechos de paso para el tránsito por sistemas de semicircuitos, procesamiento de datos distribuidos (ddp) y alquiler administrativo	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Paso rápido	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83112503	Derechos de paso para el tránsito por sistemas de semicircuitos, procesamiento de datos distribuidos (ddp) y alquiler administrativo	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Montajes	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101901	Diseño o decoración de interiores	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento equipos informáticos	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento equipos informáticos	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Desinfección	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76101503	Servicios de desinfección o desodorización	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fumigación	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Analíticas	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
85121801	Servicios de laboratorios de análisis de sangre	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Cajas para archivar	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24121503	Cajas para empacar	Unidad	200	RD\$ 1,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Cajas para archivar	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24121503	Cajas para empacar	Unidad	200	RD\$ 1,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Actividad de integración	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

72101901	Diseño o decoración de interiores	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,500,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Sellos	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31/01/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	10	RD\$ 2,000.00	RD\$ 20,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 20,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Sellos	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	25	RD\$ 2,000.00	RD\$ 50,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 50,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Desechables	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31/01/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	1770	RD\$ 200.00	RD\$ 354,000.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	450	RD\$ 160.00	RD\$ 72,000.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	400	RD\$ 185.00	RD\$ 74,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 500,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Desechables	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	1770	RD\$ 200.00	RD\$ 354,000.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	450	RD\$ 160.00	RD\$ 72,000.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	400	RD\$ 185.00	RD\$ 74,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 500,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler sillas, mesas y manteles	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101901	Diseño o decoración de interiores	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 200,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Cabezales	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31/01/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103110	Cabezales de impresión	Unidad	3	RD\$ 166,665.00	RD\$ 499,995.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 499,995.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Cabezales	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103110	Cabezales de impresión	Unidad	6	RD\$ 166,665.00	RD\$ 999,990.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 999,990.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Disco duro	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31/01/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	3	RD\$ 50,000.00	RD\$ 150,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Disco duro	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	10	RD\$ 50,000.00	RD\$ 500,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 500,000.00